



**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**

*Jan Krzysztof Ardanowski*

Znak sprawy: RR.wa.071.2.2020

Warszawa, dnia 2020-02-26



03980200310100  
RPW/8440/2020 P  
2020-02-27

**Pan**

**Tomasz Grodzki**

**Marszałek**

**Senatu Rzeczypospolitej Polskiej**

W nawiązaniu do pisma z dnia 11 lutego 2020 r. znak: BPS/043-04-102-MRRW/20 w sprawie oświadczenia złożonego przez senatora Filipa Libickiego podczas 4. Posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 6 lutego 2020 r., uprzejmie przedkładam, co następuje.

Zmiany wprowadzane w ramach *projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów*, jak wynika to z przedłożonego do niego uzasadnienia, mają na celu promowanie prozdrowotnych wyborów konsumentów w zakresie spożycia napojów alkoholowych. Projektowanie zmian prawa ww. zakresie jak również ocena skutków projektowanych regulacji należy do zakresu właściwości Ministra Zdrowia. Z informacji zamieszczonych na stronach Rządowego Centrum Legislacyjnego<sup>1</sup> wynika, że przedmiotowy projekt ustawy przekazany do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, w odróżnieniu do informacji zawartych w oświadczeniu złożonym przez senatora Jana Filipa Libickiego odnosi się m.in. do napojów alkoholowych w opakowaniach o ilości nominalnej nieprzekraczającej 300 ml, dla których określono opłatę w wysokości 25 zł za litr 100% alkoholu.

Projektowane przez Ministra Zdrowia zmiany nie są ukierunkowane na ograniczanie sprzedaży danych asortymentów wyrobów alkoholowych lecz, jak wynika to z oceny tej regulacji, dotyczą ograniczania sprzedaży wyrobów alkoholowych w opakowaniach o małej pojemności. Mała objętość opakowania

<sup>1</sup> <https://legislacja.gov.pl/projekt/12328505>

napoju alkoholowego i łatwość szybkiego spożycia tak oferowanego alkoholu determinuje wybór takich produktów wśród niektórych grup społecznych. Jest więc uzasadniona potrzeba kontrolowania dostępności takich produktów, pod względem prozdrowotnych wyborów konsumentów.

Dodatkowe informacje na temat procedowania *projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów* są dostępne na stronach Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej<sup>2</sup>.

**MINISTER**  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
*Jan Krzysztof Ardanowski*

---

<sup>2</sup> <http://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/PrzebiegProc.xsp?nr=210>